

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA Nº 84/2025

1. INFORMAÇÕES GERAIS

1.1. Data prevista para conclusão do processo

Julho de 2025.

1.2. Descrição sucinta do objeto

A execução do objeto contratado compreende a retirada ou troca, a entrega dos extintores de incêndio, o fornecimento do material necessário para a recarga, manutenção de segundo nível, os testes hidrostáticos e a reposição de peças, caso necessário, tais como: válvula, mangueiras, difusores, manômetros, lacre, selo, pintura, rótulo de instruções, alavanca e gatilho. Bem como, a aquisição de equipamentos que são imprescindíveis para o combate a incêndio e pânico.

1.3 Grau de prioridade da compra ou da contratação:

O grau de prioridade é considerada Alta, pelo fato dos extintores de incêndio estarem próximo da data de vencimento.

2. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. Justificativa da necessidade da contratação

Os serviços de recargas e manutenção dos extintores de incêndio é essencial na prevenção contra sinistro (incêndio) e constitui-se numa obrigatoriedade conforme determina a Norma Brasileira NBR 12962 (Inspeção, Manutenção e Recarga em Extintores de Incêndio), da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, e pelo Regulamento Técnico da Qualidade e os Requisitos de Avaliação da Conformidade para a Inspeção Técnica e Manutenção de Extintores de Incêndio, instituído pela PORTARIA N° 58, de 16 fevereiro de 2022 do INMETRO.

Em atendimento a legislação destacada, a contratação se faz necessária para manter os extintores de incêndios instalados na diversas unidades Administrativas e Judiciais deste Poder Judiciário em plenas condições de uso necessário para garantir a segurança em casos de princípios de incêndio.

A contratação neste momento é justificável também, em razão da inexistência de Atas de Registro de Preços vigentes que atenda a demanda elencada.

2.2. Indicação de vinculação ou dependência com o objeto de outro documento de formalização de demanda.

Não há.

3. MATERIAIS/SERVIÇOS

LOTE I -SERVIÇOS DE RECARGAS E INSTALAÇÃO DE EXTINTORES POLO CENTRALIZADOR DE RIO BRANCO /AC						
ITEM	LOCAL	ELEMENTO EXTINTOR	CAPACIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PALÁCIO DA JUSTIÇA Rua Benjamin Constant, 227. Centro. 69.905-072 - Rio Branco/AC.	DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	4,0 KG	12	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
2		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
3		H2O - ÁGUA PRESSURIZADA	10,0 L	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
4		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
5	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - SEDE Rua Tribunal de Justiça, s/n. Via Verde. 69.920- 193 - Rio Branco -AC.	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	4,0 KG	105	R\$ 70,00	R\$ 7.350,00
6		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
7		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	4,0 KG	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
8		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	39	R\$ 140,00	R\$ 5.460,00
9		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
10	DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO Rua Tribunal de Justiça, s/n. Via Verde. 69.920- 193 - Rio Branco/AC.	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
11		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	12	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
12		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
13	ESCOLA DO PODER JUDICIÁRIO - ESJUD. Rua Tribunal de Justiça, s/n. Via Verde.	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	4,0 KG	21	R\$ 70,00	R\$ 1.470,00
14		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00
15			15,0 KG	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

	69.920- 193 - Rio Branco/AC.	Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).				
16	CENTRO MÉDICO/ACADEMIA - Rua Tribunal de Justiça, s/n. Via Verde. 69.920-193 - Rio Branco/AC.	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	4,0 KG	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
17		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
18	RESTAURANTE DO SERVIDOR Rua Tribunal de Justiça, s/n. Via Verde. 69.920-193 - Rio Branco/AC.	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	4,0 KG	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
19		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
20		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
21		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	4,0 KG	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
22		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
23	ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO Rua Tribunal de Justiça, s/n. Via Verde. 69.920-193 - Rio Branco/AC.	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
24		H2O - ÁGUA PRESSURIZADA	10,0 L	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
25		H2O - ÁGUA PRESSURIZADA	50,0 L	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
26		H2O - ÁGUA PRESSURIZADA	75,0 L	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00
27		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
28	FÓRUM CRIMINAL Av. Paulo Lemos s/n. ? Rio Branco/AC.	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	75	R\$ 80,00	R\$ 6.000,00
29		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
30		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
31	JUIZADOS	DIÓXIDO DE CARBONO -	6,0 KG	21	R\$ 145,00	R\$ 3.045,00

	ESPECIAIS	CO2				
32	CÍVEIS Av. Paulo Lemos s/n. ? Rio Branco/AC.	DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	4,0 KG	72	R\$ 120,00	R\$ 8.640,00
33		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	4,0 KG	96	R\$ 70,00	R\$ 6.720,00
34		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
35		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
36		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	45	R\$ 160,00	R\$ 7.200,00
37		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	4,0 KG	45	R\$ 130,00	R\$ 5.850,00
38	ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	12 KG	6	R\$ 130,00	R\$ 780,00
39	(para reposição e remanejamento)	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	75	R\$ 100,00	R\$ 7.500,00
40	Rua Tribunal de Justiça, s/n. Via Verde. 69.920-193 - Rio Branco/AC.	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	4,0 KG	45	R\$ 80,00	R\$ 3.600,00
41		H2O - ÁGUA PRESSURIZADA	10 L	54	R\$ 50,00	R\$ 2.700,00
42		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
43	COMARCA DE ACRELÂNDIA - FÓRUM	DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
44	Av. Governador Edmundo Pinto, 581 - Bairro Centro. Acrelândia/AC.	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	4,0 KG	9	R\$ 80,00	R\$ 720,00
45		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
46	COMARCA DE ACRELÂNDIA - ANEXO	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
47	Av Sete Quedas. Acrelândia/AC.	Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
48	COMARCA DE	DIÓXIDO DE CARBONO -	6,0 KG	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00

	ASSIS BRASIL - FÓRUM Rua São Francisco, 872. Bairro Cascata.	CO2				
49		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	4,0 KG	18	R\$ 80,00	R\$ 1.440,00
50		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
51	COMARCA DE BRASILÉIA - FÓRUM Av. Rui Lino, Estrada do Pacífico	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	4,0 KG	21	R\$ 50,00	R\$ 1.050,00
52		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
53		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
54	COMARCA DO BUJARI BR 364, km 28, 390 - Centro. 69.923-000	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	4,0 KG	12	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
55		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
56		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
57	COMARCA DE CAPIXABA - FÓRUM Av. Edmundo Pinto, 1.220.	DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
58		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	4,0 KG	9	R\$ 85,00	R\$ 765,00
59		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
60		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00
61	COMARCA DE EPITACIOLÂNDIA - FÓRUM BR 317, km 01.	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	18	R\$ 90,00	R\$ 1.620,00
62		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
63	COMARCA DE PORTO ACRE Rua Alfredo Gama, 120 - Bairro Livramento.	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
64		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00

65		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
66	COMARCA DE SANTA ROSA - CIC Rua Porírio do Moura ? Ce0ntro. 69.955-000	DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00
67		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	4,0 KG	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
68		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
69	COMARCA DE SENA MADUREIRA - FÓRUM Rua Cunha Vasconcelos, 689 - Centro 69.940-000.	DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00
70		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	18	R\$ 90,00	R\$ 1.620,00
71		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
72	COMARCA DE SENADOR GUIOMARD - FÓRUM Av. Castelo Branco 1.460 - Centro	DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00
73		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
74		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
75	COMARCA DE PLÁCIDO DE CASTRO - FÓRUM Rua Diamantino Augusto de Macedo, 1.101 - Centro.	H2O - ÁGUA PRESSURIZADA	10,0 L	9	R\$ 45,00	R\$ 405,00
76		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00
77		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	4,0 KG	15	R\$ 104,00	R\$ 1.560,00
78		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
79	COMARCA DE MANOEL URBANO - FÓRUM Rua Mendes de Araújo s/n - Bairro São José.	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	12	R\$ 104,00	R\$ 1.248,00
80		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
81		Suporte de parede para	15,0 KG	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00

		extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).				
82	COMARCA DE XAPURI - FÓRUM Rua Floriano Peixoto, 62 - Centro 69.930-000	DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	3	170	R\$ 510,00
83		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	12	104	R\$ 1.248,00
84		H2O - ÁGUA PRESSURIZADA	10 L	3	55	R\$ 165,00
85		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00

MANUTENÇÃO, SUBSTITUIÇÕES E PINTURA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO DO POLO CENTRALIZADOR DE RIO BRANCO /AC

ITEM	DESCRIÇÃO	ELEMENTO EXTINTOR	CAPACIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
86	MANUTENÇÃO NÍVEL III Pintura dos extintores; Teste Hidrostático.	H2O - ÁGUA PRESSURIZADA	10 L	30	R\$ 20,00	R\$ 800,00
87		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	4,0 KG	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
88		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
89		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	4,0 KG	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
90		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
91		H2O - ÁGUA PRESSURIZADA	50 L	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
92		H2O - ÁGUA PRESSURIZADA	75 L	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
93	TROCA DO MANÔMETRO DO EXTINTOR DE PÓ QUIMICO, COM INSTALAÇÃO.		UNIDADE	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
94	TROCA DO MANÔMETRO DO EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA, COM INSTALAÇÃO		UNIDADE	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
95	TROCA MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE CO2, COM DIFUSOR E DEMAIS COMPONENTES COMPLEMENTARES		UNIDADE	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
96	TROCA MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO		UNIDADE	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00

97	TROCA DO CONJUNTO DE VÁLVULA (ALAVANCA E GATILHO) PARA EXTINTORES DE PÓ QUÍMICO.	UNIDADE	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
98	TROCA DO CONJUNTO DE VÁLVULA (ALAVANCA E GATILHO) PARA EXTINTORES DE CO2.	UNIDADE	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00

**LOTE II - SERVIÇOS DE RECARGAS E INSTALAÇÃO DE EXTINTORES
POLO CENTRALIZADOR DE CRUZEIRO DO SUL/AC**

ITEM	LOCAL	ELEMENTO EXTINTOR	CAPACIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
99	COMARCA DE CRUZEIRO DO SUL - CIDADE DA JUSTIÇA. BR 307, km 09, 4.090. Bairro Boca da Alemanha.	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	4,0 KG	18	R\$ 22,00	R\$ 396,00
100		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00
101		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	6	R\$ 48,00	R\$ 288,00
102		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	16	R\$ 20,00	R\$ 320,00
103	COMARCA DE CRUZEIRO DO SUL - CENTRO CULTURAL. Rua Rui Barboza, Centro	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
104		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
105	COMARCA DE FEIJÓ - FÓRUM. Travessa Floriano Peixoto, 238 - Centro.	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	12	R\$ 51,00	R\$ 612,00
106		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	3	R\$ 66,00	R\$ 198,00
107		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
108	COMARCA DE JORDÃO - CIC. Rua Romildo Magalhães. 69.975-000	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	3	R\$ 44,00	R\$ 132,00
109		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
110	COMARCA DE MÂNCIO LIMA - FÓRUM. Rua Joaquim Generoso de Oliveira, 160 - Centro. 69.990-000	DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	3	R\$ 66,00	R\$ 198,00
111		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00

112		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
113	COMARCA DE MARECHAL THAUMATURGO	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	3	R\$ 88,00	R\$ 264,00
114	- CIC. Rua Luiz Martins, s/n - Centro.	Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
115	COMARCA DE PORTO WALTER	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
116	- CIC. Rua Mamed Cameli, Q 18, Lote 01 - Centro.	Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
117		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	9	R\$ 54,00	R\$ 486,00
118	COMARCA DE RODRIGUES ALVES Av. Presidente Vargas - Centro.	DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	3	R\$ 66,00	R\$ 198,00
119		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
120		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	4,0 KG	18	R\$ 50,00	R\$ 900,00
121	COMARCA DE TARAUCÁ - FÓRUM. Av. Antônio Frota - Centro.	DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	3	R\$ 62,00	R\$ 186,00
122		Suporte de parede para extintor de incêndio, em aço galvanizado (com instalação).	15,0 KG	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

MANUTENÇÃO, SUBSTITUIÇÕES E PINTURA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO DO POLO CENTRALIZADOR DE CRUZEIRO DO SUL/AC

ITEM	DESCRIÇÃO	ELEMENTO EXTINTOR	CAPACIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
123	MANUTENÇÃO NÍVEL III Pintura dos extintores;	H2O - ÁGUA PRESSURIZADA	10 L	30	R\$ 20,00	R\$ 800,00
124	Teste Hidrostático.	PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	4,0 KG	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
125		PÓ QUIMICO - CLASSE ABC	6,0 KG	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
			4,0 KG	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00

126		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2				
127		DIÓXIDO DE CARBONO - CO2	6,0 KG	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
128		H2O - ÁGUA PRESSURIZADA	50 L	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
129		H2O - ÁGUA PRESSURIZADA	75 L	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
130	TROCA DO MANÔMETRO DO EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO, COM INSTALAÇÃO.		UNIDADE	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
131	TROCA DO MANÔMETRO DO EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA, COM INSTALAÇÃO		UNIDADE	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
132	TROCA MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE CO2, COM DIFUSOR E DEMAIS COMPONENTES COMPLEMENTARES		UNIDADE	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
133	TROCA MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO		UNIDADE	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
134	TROCA DO CONJUNTO DE VÁLVULA (ALAVANCA E GATILHO) PARA EXTINTORES DE PÓ QUÍMICO.		UNIDADE	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
135	TROCA DO CONJUNTO DE VÁLVULA (ALAVANCA E GATILHO) PARA EXTINTORES DE CO2.		UNIDADE	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00

**LOTE III - AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO COM INSTALAÇÃO
POLO CENTRALIZADOR DE RIO BRANCO /AC**

ITEM	LOCAL	Tipo de Placa	Código da NT20/2025 do CBMAC	Dimensão (cm)	Quantidade	Valor Unitário	VALOR TOTAL
136	Unidades Jurisdicionais de Rio Branco - AC	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
137		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
138		Placas de Sinalização de Alerta (com instalação)	A1, A2, A3, A4, A5, A6 e A7	20x20x20	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
139		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	450	R\$ 20,00	R\$ 9.000,00
140		Sinalização de TETO Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	30x17	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
141		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00

142		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S19 e S20	30x15	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
143		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
144		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	350	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00
145		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E2 e E3	15x20	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
146		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
147		Sinalização Complementar (com instalação)	M1	60x40	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
148		Sinalização Complementar (com instalação)	M2, M3 e M4	40x20	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
149		Indicação continuada de rotas de fuga (com instalação)	C1	20x7	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
150		Indicação continuada de rotas de fuga (com instalação)	C2, C3, C4, C5, C6 e C7	15x15	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
151	COMARCA DE ACRELÂNDIA - FÓRUM Av. Governador Edmundo Pinto, 581 - Bairro Centro, Acrelândia/AC.	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
152		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
153		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
154		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
155		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
156		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
157		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
158	COMARCA DE ASSIS BRASIL - FÓRUM Rua São Francisco,	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
159		Placas de Sinalização de	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00

	872. Bairro	Proibição (com instalação)					
160	Cascata.	Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
161		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
162		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
163		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
164		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
165	COMARCA DE BRASILÉIA - FÓRUM Av. Rui Lino, Estrada do Pacífico	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
166		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
167		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
168		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
169		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
170		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
171		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
172	COMARCA DO BUJARI BR 364, km 28, 390 - Centro. 69.923-000	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
173		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
174		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
175		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
176		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00

177		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
178		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
179	COMARCA DE CAPIXABA - FÓRUM Av. Edmundo Pinto, 1.220.	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
180		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
181		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
182		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
183		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
184		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
185		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
186		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
187	COMARCA DE EPITACIOLÂNDIA - FÓRUM BR 317, km 01.	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
188		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
189		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
190		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
191		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
192		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
193	COMARCA DE PORTO ACRE Rua	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
194	Alfredo Gama,	Placas de Sinalização de	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00

	120 - Bairro Livramento.	Proibição (com instalação)					
195		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
196		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
197		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
198		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
199		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
200	COMARCA DE SANTA ROSA - CIC Rua Porírio do Moura Ce0ntro. 69.955-000	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
201		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
202		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
203		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
204		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
205		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
206		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
207	COMARCA DE SENA MADUREIRA - FÓRUM Rua Cunha Vasconcelos, 689 - Centro 69.940-000.	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
208		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
209		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
210		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
211		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00

212		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
213		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
214	COMARCA DE SENADOR GUIOMARD - FÓRUM Av. Castelo Branco 1.460 - Centro	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
215		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
216		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
217		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
218		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
219		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
220		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
221	COMARCA DE PLÁCIDO DE CASTRO - FÓRUM Rua Diamantino Augusto de Macedo, 1.101 - Centro.	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
222		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
223		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
224		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
225		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
226		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
227		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
228	COMARCA DE MANOEL URBANO - FÓRUM Rua	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
229		Placas de Sinalização de	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00

	Mendes Araújo s/n - Bairro São José.	de Proibição (com instalação)					
230		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
231		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
232		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
233		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
234		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
235		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
236		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
237		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
238		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
239		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
240		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
241		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00

**LOTE IV - AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO COM INSTALAÇÃO
POLO CENTRALIZADOR DE CRUZEIRO DO SUL/AC**

ITEM	LOCAL	Tipo de Placa	Código	Dimensão (cm)	Quantidade	Valor Unitário	VALOR TOTAL
242	COMARCA DE CRUZEIRO DO SUL - CIDADE DA JUSTIÇA. BR	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
243	307, km 09, 4.090. Bairro	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
244		Placas de Sinalização de Alerta (com instalação)	A1, A2, A3, A4, A5, A6 e A7	20x20x20	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

	Boca da						
245	Alemanha.	Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
246		Sinalização de TETO Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	30x17	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
247		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
248		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S19 e S20	30x15	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
249		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
250		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
251		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E2 e E3	15x20	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
252		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
253		Sinalização Complementar (com instalação)	M1	60x40	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
254		Sinalização Complementar (com instalação)	M2, M3 e M4	40x20	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
255		Indicação continuada de rotas de fuga (com instalação)	C1	20x7	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
256		Indicação continuada de rotas de fuga (com instalação)	C2, C3, C4, C5, C6 e C7	15x15	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
257	COMARCA DE CRUZEIRO DO SUL - CENTRO	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
258	Rua Rui Barboza, Centro	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
259		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
260		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
261		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00

262		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
263		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
264	COMARCA DE FEIJÓ - FÓRUM. Travessa Floriano Peixoto, 238 - Centro.	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
265		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
266		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
267		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
268		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
269		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
270		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
271		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
272	COMARCA DE JORDÃO - CIC. Rua Romildo Magalhães. 69.975-000	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
273		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
274		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
275		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
276		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
277		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
278		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
279	COMARCA DE MÂNCIO LIMA - FÓRUM. Rua	Placas de Sinalização de	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00

	Joaquim Generoso de Oliveira, 160 - Centro. 69.990-000	Proibição (com instalação)					
280		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
281		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
282		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
283		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
284		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
285	COMARCA DE MARECHAL THAUMATURGO - CIC. Rua Luiz Martins, s/n - Centro.	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
286		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
287		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
288		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
289		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
290		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
291		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
292	COMARCA DE PORTO WALTER - CIC. Rua Mamed Cameli, Q 18, Lote 01 - Centro.	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
293		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
294		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
295		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
296		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00

297		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
298		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
299	COMARCA DE RODRIGUES ALVES Av. Presidente Vargas - Centro.	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
300		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
301		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
302		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
303		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
304		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
305		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
306	COMARCA DE TARAUCÁ - FÓRUM. Av. Antônio Frota - Centro.	Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P1, P2, P3 e P5	20 (diâmetro)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
307		Placas de Sinalização de Proibição (com instalação)	P4, P6 e P7	20x30	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
308		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S1, S2, S3, S4, S5, S6, S7, S8, S9, S10, S11, S12, S14, S15-D, S15-E, S17, S21 e S22.	26x13	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
309		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S13-D, S13-E, S16-D, S16-E, S18	12x40	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
310		Sinalização de Orientação de Salvamento (com instalação)	S23 e S24	30x40	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
311		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E1, E4, E5, E6, E7, E8, E9, E10, E11, E12, E13, E14, E15 e E16.	20x20	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
312		Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarme (com instalação)	E17 (demarcação no solo)	100x100	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00

Total R\$ 259.415,00.

4. IDENTIFICAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE E RESPONSÁVEIS

Área Requisitante (Unidade/Setor/Depto): Assessoria Militar		
Integrante Demandante		
Nome: Maria Alexsandra Rocha Ramos		
Email: gsitj@tjac.jus.br	Cargo: Comandante do GSI	Lotação: Presidência
Integrante Técnico		
Nome: Victor Rocha Flores		
Email: gsitj@tjac.jus.br	Cargo: 2º SGT BM	Lotação: Gabinete de Segurança Institucional



Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço <http://appgrp.tjac.jus.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270> e informe a chancela **VWJ1.M2PT.XCAK.BFUR**



Documento assinado eletronicamente por **VICTOR ROCHA FLORES DA SILVA, Bombeiro Militar** em 17/06/2025 às 14:55:17.